ex iis quae coram diserieque retulit Ven. Frater Noster

Praenestinus Episcopus, zelum et actuosam Germanorum sol­

lertiam testatus. Opinionem, quae firma iamdiu Nostro inerat

animo de gravitate filiorum qui Germaniam incolunt, firmio­

rem adhuc reddidit notitia disceptationum quae in Essen­
diensi conventu habitae sunt. Haud tamen minor delectatio

fuit quam hausimus ex proposito iterum iterumque prolato,

quo actionem religiosam Apostolicae Sedis auctoritati obno­

xiam velle catholici e Germania orti declararunt. Haec quidem

obedientia uti diuturna experientia constat, peramplam et
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integram, licet aliter nonnulli oblatraverint rei veritatis ignari,

euique relinquit libertatem quoad ea quae religionem non

attingunt, ideoque eam gignit singulorum animorum con­

cordiam quae, a singulis ad societatem progrediens, sociale

firmat bonum duplici coalescens elemento, religioso scilicet

ac civili. Hoc valde probari visum est Augustissimo Impe­

ratori ac Regi qui grati et benevolentis animi sensa pro­

fessus est erga eos qui, ortu Ipsi, relligione autem Nobis

subditi, statim ae Essendiam convenissent quum Ipsum tum

Nos obsequio prosecuti sunt. Laetitiam igitur, quam ex

Essendiensi conventu profitemur haustam, Tibi, dilecte Fili

Noster, testatam volumus, ac per te clero populoque archi­

dioeceseos tuae, cunctisque Nostris e Germania filiis qui ad

participandos praefati Congressus labores multiplici sane modo

confluxerunt. Grati insuper animi praecipuaeque benevolen­

tiae Nostrae testis sit Tibi ac illis Apostolica Benedictio, quam

caelestium munerum auspicem Vobis impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum die xxx Octobris anno

MDCCCCVI,Pontificatus Nostri quarto.

PIVS PP. X
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EPISTOLA

DILECTO FILIO NOSTRO

IACOBO 8. R. E. PRESBYTERO CARD. GIBBONS

ARCHIEPISCOPO BALTIMORENSI

CETERISQVE VENERABILIBVS FRATRIBVS

ARCHIEPISCOPIS ET EPISCOPIS

FOEDERATARVM AMERICAE SEPTENTRIONALIS CIVITATVM

PIVS PP. X

DILECTE FILI NOSTER ET VENERABILES FRATRES

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

mimRbsolutis, ut accepimus, ferme aedibus, quas Delegatus
p ApostolicusWashingtoniposthae habebit sibi proprias
ad incolendum, libenter facimus, ut per has litteras bene­
volentissimum vobis animum Nostrum testemur. Vos enim,

quum Delegatum Nostrum videretis paullo habitare angu­

stius, quam deceret eum qui Nostram apud vos personam

sustinet, subveniendum hac quoque in re tenuitati Sedis Ápo­

stolicae decrevistis; ultroque collata pecuniae copiáà,hone­

stius ipsi commodiusque domicilium comparastis. In quo

vestra non solum laudandaliberalitas est; sed etiam et prae­

cipue studiosa voluntas erga Pontificem Romanum, cuius

dignitatem maximae vobis esse curae ostendistis. Quare gra­

tias vobis quidem agimus pro tributo Nobis officio singu­

— 216 —

lares; peramplas autem referat, precamur, Christus Dominus,

euius Nos, nullo Nostro merito, gerimus vices; actuosamque

viriutem vestram ad laetiora quotidie incrementa Ecclesiae,

lectissimis gratiae suae muneribus, promoveat. Horum auspi­

cem, et peculiaris Nostrae benevolentiae testem vobis, Dilecte

Fili Noster et Venerabiles Fratres, itemque vestro cuiusque

Clero ae populo Apostolicam Benedictionem amantissime in

Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die rx Novembris anno

MDccccvi,Pontificatus Nostri quarto.

PIVS PP. X
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EPISTOLA

DILECTO FILIO

HENRICO GARRIGVET

SACERDOTI

MODERATORI CONSOCIATIONIS SVLPICIANAE

PIVS PP. X

DILECTE FILI

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

gWHlterae, quas nuper ad Nos dedisti, lectu Nobis iucun­

[Ef dissimae fuere. Perspicue namque ex illis agnovimus

in Sulpiciana Consociatione Conditoris vestri proposita manere

integra, devotionem praesertim erga Apostolicam Sedem,

quaeque inde ortum habet obedientia atque caritas. Gratu­

lamur equidem Tibi, quod in difficili munere, quo fungeris,

hoc plane laboris et curarum solatium capis. Gratulamur

pariter Nobis, quod Apostolicae auctoritatis strenuos in vobis

adsertores habeamus. Moderandorum vero Seminariorum pro­

vincia, quae vobis obtigit, egregiam profecto opportunitatem

praebet ad studium istud erga Christi Vicarium latius in

sacro clero propagandum. Id porro curari a Vobis impense

novimus, et promeritam idcirco laudationem ex animo imper­

tiri libet. At pergite, hortamur, hanc patriae vesirae, et
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clero imprimis praestare gratiam. Nam et clerus eo validior

quo Petro coniunetior; ei patria vestra, uti praeteritorum

temporum monumenta testantur, eo felicior atque clarior quo

magis Apostolicae Sedi addicta atque obediens. — Tibi inte­

rea, Dilecte Fili, universisque Sulpicianis sodalibus caritatem

Nostram iterum testamur, eiusque pignus, simulque auspex

divinorum munerum sit Apostolica Benedictio, quam omnibus,

effuso corde, impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die xit Novembris anno

MDccccvr,Pontificatus Nostri quarto.

PIVS PP. X
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DECRETVM

SACRAE CONGREGATIONIS CONCILII

DE EXCARDINATIONE ET SACRA ORDINATIONE

F'ERWecretodiei 20 mensis Iulii 1898, quod incipit À prémts,
Emi S. C. Conc. Patres, probante v. m. S. P. Leone XIII,

circa excardinationem et incardinalionem clericorum eorumque

subsequentem ordinationem, haec quae sequuntur statuerunt:
« I. Excardinationem fieri non licere nisi iustis de causis,

« nec effectum undequaque sortiri, nisi tncardinatione in alia
« dioecesi executioni demandata.

« II. Zncardinationem (faciendamesse ab Episcopo non ore­

tenus, sed in scriptis, absolute et in perpetuum, id est

nullis sive expressissive tacitis limitationibus obnoxiam;
« ita ut clericus novae dioecesi prorsus mancipetur, prae­

stito ad hoc iuramento ad instar illius quod Constitutio

* Speculatores " pro domicilio acquirendo praescribit.

« III. Ad hane fncardinationem deveniri non posse, nisi

« prius ex legitimo documento constiterit alienum clericum

&

*

^

^

« a sua dioecesi fuisse in perpetuum dimissum, et obtenta

« insuper fuerint ab Episcopo dimittente, sub secreto, si

« opus sit, de eius natalibus, vita, moribus ac studiis oppor­
« tuna testimonia.
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« IV. Hac ratione adscriptos posse quidem ad Ordines

promoveri. Cum tamen neminisint cito manus imponendae,

officii sui noverint esse Episcopi, in singulis casibus per­

pendere, an, omnibus attentis, clericus adscriptus talis sit,

qui tuto possit absque ulteriori experimento ordinari, an

potius oporteat eum diutius probari. Et meminerint quod

sicut * nullus debet ordinari qui iudicio sui Episcopi non

siü utilis aut necessarius suis Ecclesiis " ut in cap. 16,

8e88.28 de reform. "Tridentinum statuit; ita pariter nullum

esse adscribendum novum clericum, nisi pro necessitate
aut commoditate dioecesis.

« V. Quo vero ad clericos diversae linguae et nationis,

oportere ut Episcopi in iis admittendis cautius et seve­

rius procedant, ac numquam eos recipiant, nisi requisi­

verint prius a respectivo eorum Ordinario, et obtinuerint

secretam ac favorabilem de ipsorum vita et moribus infor­

mationem, onerata super hoc graviter Episcoporum con­
scientia.

« VI. Denique quoad laicos, aut eiiam quoad clericos,

qui excardinationis beneficio uti nequeunt vel nolunt,

standum esse dispositionibus Const. **Speculatores ", quae,

nihil obstante praesenti decreto, ratae ac firmae semper
manere debent ».

Sed pluribus in locis mos iam pridem invaluerat ut

quaedam litterae quasi excardtinaforiae, seu excorporaltonts

aut exeat nuncupatae, laicis quoque traderentur, eodem

ferme modo ac pro clericis fieri consueverat: quibus litteris

Episcopus originis laicum suae dioecesis subditum dimittebat,

ei ius nativum, quo pollebat eum in clericalem statum
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adsceribendi, in alium Ordinarium transferre eique cedere

videbatur; et vicissim hic illum suscipiens eum proprium

subditum sibi facere, et qua talem ad primam tonsuram et

Ss. Ordines promovere libere posse arbitrabatur, quin aut
ratione domicilii aut ratione familiaritatis subditus sibi esset

iuxta Constitutionis « Specwlalores » praescripta.

Porro evulgato decreto « A primis », de huius praxis legi­

timitate disputari coepit, et plura dubia hac de re ad S. Sedem
delata sunt.

Quapropter de mandato SSini quaestione semel et iterum

in hae S. Congregatione examinata, tandem die 15 Septem­

bris 1906 Emi Patres censuerunt, permitti posse, si San­

elitas Sua id probaverit, ut praefatae litterae, quibus laici

a propria dioecesi dimittuntur, ab Ordinariis concedantur,

earum vi exíiradioecesanus fieri proprius valeat Episcopi

benevoli receptoris, et hoc titulo ad clericalem tonsuram et

ad ss. Ordines ab eo promoveri; dummodo tamen:

1." Dimissio ab Episcopo proprio ex iusta causa, in scriptis

ei pro determinata dioecesi concedatur.

2." Acceptatio ne fiat nisi servatis regulis quae pro cle­

ricis incardinandis statutae sunt, et superius sub num.II,

III, IV et V recensentur; et servato quoque decreto

« Vefuid» diei 22 Decembris 1905 quoad alumnos a Semi­
nariis dimissos.

9.' Sed iuramentum ad tramitem Constitutionis « Specu­

latoreg » requisitum, praestandum esse ante clericalem ton­

suram. Verum cum obligatio permanendi in dioecesi non

propria, eique in perpetuum serviendi, ante maiorem aetatem

non sine difficultatibus et periculis suscipi possit, cavendum
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esse ab Episcopis ne ad clericalem tonsuram admittant qui
aetate maior non sit.

Facta autem de his omnibus relatione SSíinoD. N. Pio

Papae X ab infrascripto Secretario in audientia diei 16 Septem­

bris 1906, SanctitasSua deliberationemEforum Patrumpro­

bavit et confirmavit, mandavitque ut evulgaretur per litteras

S. C. Concilii, ut omnibus ad quos spectat lex et regula

esset, contrariis quibuslibet minime obstantibus.
Datum Romae, die 24 mensis Novembris 1906.

1 VINCENTIVS Can». Er. PnaENEsTINVS,Praefectus.

C. Ds Lat, Secretarius.
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EPISTOLA

DILECTO FILIO NOSTRO

ANTONIO IOSEPH TIT. 8. MARIAE ANGEL. IN THERMIS

S, R, E. PRESBYTERO CARD. GRVSCHA

ARCHIEPISCOPO VINDOBONENSIVM

VINDOBONAM

PIVS PP. X

DILECTE FILI NOSTER

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

zHagnam illud voluptatem Cordi Nostro comparavit, Ár­
MANchiepiscopos et Episcopos Austriae e Vindobonensi

conventu, quem Nosiri etiam auspicii felicitate praeeunte

peregerunt, cogitatione et animo Personam Nosiram esse

complexos datisque nomine tuo litteris, gratulandi attulisse

caussam variam et multiplicem. Quo quidem in perurbano

offidio amorem in primis probavimus, voluntates erga Nos

informantem vestras: propositum deinde laudavimus omnia

servandi fideliter, quae sint documentis commonstrata Nostris:

studium postremo vehementer placuit, a vobis sedulo im­

pensum ut quae adhuc praecepta per Nos sunt ad ampli­

fieandum religionis bonum, usui adiungeritis. Opera ista
consiliaque universa meritam a Nobis praedicationem et
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merentur et habent; quippe si gratum est percepisse iam

fructus, haud minus iucunde contingit posse alere ferendarum

spem utilitatum.

Hoc autem e frugiferis propositis vestris eligimus quod

maiore contentione flagitemus, scilicet ut a sacra iuventute

recentius sentiendi cogitandique morem arceatis, religioni,
auctoritati, institutioni adolescentium adversissimum. Omnia

vero, quae deliberando spectastis aut praecepistis, fortunet

propitie abundeque Deus: votorum in eo summaest ex animo

Nostro profluentium. Testem propensissimae voluntatis et

pignus caelestium gratiarum Apostolicam Benedictionem tibi,

Collegis per Austriam tuis, populisque cuique vestrum con­

creditis peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die xxvi, mensis No­

vembris anno wpccccvi, Pontificatus Nostri quarto.

PIVS PP. X
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DECRET VM

SANCTAE ROMANAE ET VNIVERSALIS INQVISITIONIS

Feria IV die 5. Decembris 1906.

Pariavitarum sacerdotum secta quae ab aliquot annis
M, nonnullas Poloniae dioeceses infeliciter infestat, in eam

paullatim devenit obstinatam pervieaciam et insaniam, ut iam

Apostolicae Sedis postulet extremas coércitiones. Haec enim

secta, cum in exordiis suis simulasset singulare studium

gloriae divinae, mox spretis Episcoporum suorum monitio­

nibus et correctionibus, spretis ipsius Summi Pontificis pri­